



Võnnu valla infoleht nr 3 (79) juuni 2014.a



Võnnu vallas toimub üks suur Jaanide pidu!

www.vonnukaerajaan.ee

Kutsume kõiki Kaera-Jaani Jaanipeole. Võtke kaasa hea tuju, sobivad riided ning terve päev leiab tegevust Lääniste looduskaunil Linnamäel.

21.juunil
Lääniste linnamäel
Võnnu Kaera-Jaan

12.00 proovid, õpitoad, mängumaa
17.00 võistutantsimise kontsert
20.00 simman lõõtsaga
õhtu peaesineja:



siis ühe euro äkki ikka leiab? Ajad sõbrad kokku (3 veel peale enda) ning kutsud takso järgi. Samamoodi saab ka koju! Turvalist ja toredate Kaera-Jaani meile ning pange pöidlal pihku ilmale mõeldes.

KORRALDAJA: Võnnu Kultuurimaja

TOETAJAD: Eesti Kultuurkapital, Tartumaa Kultuurkapitali Ekspertgrupp, Rahvakultuuri Keskus, Võnnu Vallavalitsus

KOOSTÖÖPARTNERID: Tartu Maavalitsus, Eesti Rahvamuusika ja Rahvatantsu Selts, Tartumaa Tantsujuhtide liit, MTÜ Võnnu Huvikeskus, MTÜ SK Liikumisvabadus, MTÜ Lääniste Külaselts, MTÜ Jaago Sõbrad, Lõuna-Tartumaa Naiskodukaitse jaoskond, OÜ Põlva Talupood, MTÜ Kodukant Lootvina, MTÜ Vastse-Kuuste NK Kolmapäev, OÜ Avi Puutöökoda, OÜ Temor, OÜ Fanfood, MTÜ Liikuvad Töötoad, Lea Hanni ja tema noorte segarühm LEA, Melliste Spordihooone jt.

Kutsume teid kõiki, alates kella 12'st, osalema erinevates õpikodades. Lastele on tasuta mängumaa kolme batuudi ja tegelustoaga, kus saab joonistada ning tehakse näomaalinguid põsele. Müüakse suhkruvatti, šokolaadist õunu ja muidugi jäätist.

12.00-17.00 kauplevad (kuni kaupa jagub muidugi) meie kohalikud väiketootjad ja käsitöölised. Samal ajal proovidega on võimalik osaleda õpikodades. Helen Otsa õpetab ehteid valmistama, Inga Talvis teeb käsitöökoda, Tõnu Lumi avab jälle vahva ja tegusa puutöökoja. MTÜ Liikuvad Töötoad tuleb kohale suurima sepakojaga, mis Kaera-Jaanil kunagi olnud. Ning palju muud. Vaata kodulehelt täpsemalt!

17.00 algab Lääniste linnamäe laval võistutantsimise kontsert. Osaleb 11 tantsurühma. Žüriis on Tartumaa tantsujuhtide liidust Maire Jürgel ja Uve Saar ning Tallinnast ERRS'ist Ene Jakobson. Kontserdi teeb veelgi põnevamaks üllatuslikud vahetantsud eelmise aasta võidurühmalt LEA, mille koreograaf Lea Hanni on palutud sellel aastal Kaera-Jaani Tantsujuhiks!

Kell 20.00 südatakse võidurühma poolt jaanilõke. Õhtu lõpeb tantsuga, Eesti ühe kuulsaima koosseisu – KUKKERPILLIDE, saatel.

ERIUUDIS! 21.juunil sõidab Kaera-Jaani takso! Kõigil, kel on probleem transpordiga,



Marju Marga, Võnnu Kultuurimaja direktor

Hea vallarahvas!

Võnnu vald ilmselt ei ole veel üks edukamatest, kuid häbenemiseks pole põhjust ammu. Kolme aasta eest tundus ilmselt nii mõnelegi seatud eesmärkide saavutamine raske olevat, kuid täna võime saavutatu üle uhkust tunda.

Mitme aasta eeltöö vee- ja kanalisatsiooni trasside väljavahetamise osas hakkab vilja kandma. SA KIK rahastas projekti esimest etappi, mis hõlmab aleviku kortermajade piirkonda. Hankemenetlus ja lepingute sõlmimine võtab kindlasti omajagu aega, mis tähendab et tööde algust on raske ennustada.

Juuli kuu jooksul teostatakse Lasteaias Värvuke ehitus ja remonttöid. Paralleelselt alustatakse koridori ja fuajee remonttöödega ja küttevõrgu rekonstrueerimisega. Lasteaia koridoris ja fuajees süvistatakse ja vahetatakse osaliselt välja elektrijuhtmestik ning paigaldatakse uus laevalgustus. Samuti teostatakse seinte, lagede ja põrandate remonttöid. Töid teostatakse valla eelarveliste vahenditega.

Teiseks oluliseks tegevuseks lasteaias on ehitustööd, kus vahetatakse välja lasteaia kaugkütte sisetrass, soojavee ja külma vee torustik ning paigaldatakse automaatselt reguleeritav soojusvahetiga soojasõlm. Ehitustööd rahastatakse EAS'i ja valla eelarveliste vahenditega.

Tartumaa Arendusseltsilt saime rahastuse G.Suitsu majamuuseumi kolmanda etapi ehitustöödeks, mille käigus

teostatakse välisfassaadi taastamine. Samuti saime Muinsuskaitse rahastuse ühe ahju ehitamiseks.

Kahjuks olemasolevad tehnovõrgud lagunevad kiiremini kui suudame neid rekonstrueerida. Järk järgult oleme täiesti amortiseerunud keskküttetrassi lõike välja vahetanud ja sama olukord ootab ka ees sellel suveperioodil, kus vahetame välja ca 150 meetrise lõigu.

Oluline on planeeritavate investeringuprojektide eeltöö. Plaanime alustada ettevalmistustöödega, et esitada SA KIK'ile taotlus vee- ja kanalisatsioonitrasside teise etapi väljahitamiseks. Teeme eeltöid keskkütte võrgu ja katlamaja rekonstrueerimiseks.

Oluline on liikumine eesmärkide suunas, mis tulenevad Võnnu valla arengukavast.

Kindlasti on meil olnud raske, kindlasti on kõigil tulnud end pingutada – ja see kõik võib vahel tunduda üle jõu käiv. Aga nii on olnud ka meie esivanematega, ent tänu visadusele, kummalistele laululugudele ja oma maa armastamisele oleme me kestma jäänud.

Austades ennast ja ligimest, külvame ümbritsevasse röömu ja päikest, millest hakkab endalgi soojem.

09.06.2014

Tõnu Muru, vallavanem

XXXII VOOREMÄE MÄNGUD

Põhapäeval 08.06 toimusid Kambja vallas Kambja kooli staadionil XXXII Vooremäe mängud. Osalesid Haaslava, Kambja, Mäksa ja Võnnu valdade sportlikud koolinoored ja täiskasvanud. Spordipidu oli ladusalt korraldatud. Kuigi ilmataat püüdis päris mitmel korral üritust segada, siis tõelisi spordifaanatikuid (võrkpallurid mängisid lausvihmas) see ei heidutanud.

Võnnu võistkond ei olnud küll kõige arvukama osalejate arvuga, aga seevastu ütle mata südi ja edukas. Uhkus ja edevus ajab küll upakile, aga mis seal salata, mõnel alal olime ikka peajagu teistest üle (näiteks jalgpall).

Mängud sisaldasid nii traditsioonilisi kui ka mittetraditsioonilisi alasid ja mõned olid ikka kohe päris rasked, näiteks naiste kahevõistlus, mis koosnes ergomeetril 500 m sõudmisest ja peale seda 400 m jooksust. Meestele õnneks seda ala juhendis ei olnud!

Alati on enne mängu raske teema võiskondade komplekteerimine. Siinkohal tänab Võnnu Vallavalitsus Triinu Kaske ja Roman Noormetsa, kes mingi imeväärse nipiga leiavad need sportlikud inimesed. Allakirjutanu eriline au kuulub perekond Mardole, kes on andnud mitte ainult osavõtu osas, vaid ka võitude saavutamisel suure panuse. Sellel aastal võttis osa juba perekonna kolmanda põlvkonna esindaja.

Kokkuvõttes esinesid Võnnukad väga edukalt, olles igal alal kolme parema hulgas. Olen vallavanemana teie üle uhke ja tänan kõiki osalejaid nii enda kui vallavalitsuse nimel.

Lugupidamisega

Tõnu Muru

NB. Võnnu vald saavutas juba neljas aasta järjepanu üldeksikoha!

„Terves kehas terve vaim!“

MTÜ Võnnu Huvikeskus korraldab, 11.-14. augustil Lääniste Linnamäel, juba teise Võnnu noorte suvekooli. Sel aastal võtab suvekoolist osa 16 noort vanuses 11-17 a. ja kaks noortejuhti. Koostöös MTÜ Lääniste Külaseltsi ja Lõuna-Tartumaa NKK jaoskonnaga koolitame osalevaid noori julgemaks ja tervemaks.

Võnnu noorte II suvekooli toetab Kohaliku Omaalgatuse programm, Võnnu Vallavalitsus ja Võnnu Kultuurimaja.

Info ja kajastused noorte suvekoolist on leitavad www.vonnukultuur.ee kodulehelt.



SISEMINISTEERIUM



KÜSK Kodanikuühiskonna Sihtkapital

KIIDAME!

Tublimad õppurid 2013/14. õ.a Võnnu Keskkoolis

- **Brigitta Sari VII klass** - vabariiklik bioloogiaolümpiaad osavõtt
- **Andri Juhkam** - vabariiklik malevõistlus I koht
- **Reigo Znamenski** - vabariiklik malevõistlus II koht
- **Erika – Eliise Kupper** -III klass 3.ja4.klassi jutukirjutamise võistlus I koht
- **Heivo Puusepp**- II klass kunstivõistlus „Jääaeg ja kiviaeg” I koht
- **Sandra Kroon**- II klass kunstivõistlus „Jääaeg ja kiviaeg” I koht

Tublimad sportlased, Eesti ja Tartumaa meistrid.

- **Merlin Tähe –Eesti meister judos neidude A klass -57kg**
- **Jaana Otsa** – Tartumaa meister sisekergejõustikus TC vanuseklass 200 m jooks (30.93) ja 4x200m teatejooks
- **Eliise Laur** - Tartumaa meister sisekergejõustikus TC vanusekl. 600 m jooks (2.10,2) ja 4x200m teatejooks
- **Heleriin Pilden** - Tartumaa meister sisekergejõustikus TB vanusekl. 600 m jooks (2.04,7)
- **Marten Zovo** - Tartumaa meister sisekergejõustikus PB vanusekl. 600 m jooks (1.57,1)
- **Karel Kaldjärv** - Tartumaa meister sisekergejõustikus C vanusekl. 4x200m teatejooks
- **Martin Roose** - Tartumaa meister sisekergejõustikus C vanusekl. 4x200m teatejooks
- **Aimar Kiivits, Mona Saar, Alver Palk, Tanel Madisson**-Tartumaa koolinoorte meistrivõistlused tõstmises-meeskondlik I koht Võnnu keskkoolile
- **5.-6. klassi meeskond**-maakonna kergejõustikuvõistlustel I koht pendelteatejooksus

2013/14. õppeaasta kiituskirjaga lõpetanud:**I klass**

Liisa Käärma
Ranon Perova

II klass

Aide Kiivits
Heleriin Mäekink
Daniel Mähar
Heivo Puusepp

Deili Raidsaar

Maarja-Liis Raag (LÕK)

III klass

Alger Avi
Mariann Jõgi
Erika-Eliise Kupper

V klass

Madis Suits

VII klass

Hanna-Lii Piirsoo
Brigitta Sari
Heleriin Pilden

VIII klass

Viktoria Rebane

Võnnu Keskkooli parim lõpetaja Marelle Lõhmus on kutsutud Tartu maavanema vastuvõtule.

OLED OODATUD!

Suvine LEERIKURSUS algab 12. juulil kell 13:00 Võnnu kirikus.

Leeritunnid toimuvad edaspidi laupäeviti kell 13:00-14:00.

Leeripüha on Võnnu kirikus augusti lõpus.

Leerikursus on ristiuse põhitudede teadasaamiseks ja ettevalmistus leeripühaks. Leerikursusele võib tulla ka ilma ristitud saamise ja koguduseliikmeks hakkamise eelsoovita. Leeri saab tulla alates 15 eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Eraldi grupid on noortele ja täiskasvanutele. Võta julgesti ühendust ja pane nimi kirja.

Leerikursus on tasuta!

LASTE RISTIMINE

Käes on suvine lasteristimiste aeg.

Oma lapsi võivad kirikusse ristimisele tuua kõik!

Traditsiooniline lasteristimise püha on 13. juulil kell 11:00. Kuid saab ristida ka muudel aegadel.

Kindlasti on vajalik ette registreerida, võta julgesti ühendust!

+++++

Registreerumine ja lisainfo:

urmas.paju@eelk.ee 749 2322, 529 3100

Kuidas Võnnu Värvukese mudilased Tartu laulupeol käisid...

Juunikuu esimesel nädalavahetusel kogunesid Värvukese lasteaia Lepatriinude rühma tublid lauljad koos vanematega Tartusse lauluväljakule, et osaleda helilooja ja organisti Miina Härma 150.-le sünniaastapäevale pühendatud laulu- ja tantsupeol „Enne ja nüüd“.



Foto: Mare Muru

Laulupeo päev algas kosutava seljankaga, millele lisandusid maitsev jäätis ja õun. Köht täis, suunduti ühises pikas rivis mudilaskooridega lavale. Proovi käigus said lapsed teada, et laulmisel tuleb hoolega jälgida dirigenti, sest nii saab kõik üheskoos korruga laulu kõlama panna. Laule tuli laulda läbi isegi mitu korda, siis on õhtusel kontserdil kindlam ja julgem. Rongkäiguks kogunesid lauljad Tartu Elleri nimelise muusikakooli ette ja seadsid endid lastevanemate ja õpetajaabi Merje juhendamisel rongkäiguviirgudesse. Marssimine laulupeorongkäigus oli neile uus ja põnev kogemus. Merje õhutusel lauldi oma laulegi, et oleks lõbusam kõndida ja teegi lühem. Lapsed olid nii vaprad, et laululavale jõudes särasid silmad ja oldi valmis kohe lavale minema.

Nüüd oli kõik hoopis teistmoodi: kõigil olid seljas rahvariided, pingid olid kuulajaid täis, laulupeo tuli süüdati põlema ja kogu lauluväljak ootas kõige pisemate esinemist tuntava ärevusega. Väikesed lauljad aga olid nagu „rahu“ ise. Laulud kõlasid uhkelt ja kaugele.

Lauljate ärevus vallandus alles peale laulmist, kui laululava peavärava juures pisarast kalkveil põskedega vanemate haardesse said. Tehtud! Vanemad jagasid oma rõõmu sellest, et pesamunad olid „vilksatanud“ ka lava kohal paiknenud ekraanil. Nüüd said lapsed oma peredega istuda ja nautida laulupeo edasist kulgu ning tunda seda ühtsustunnet kuulajatena.

See tore juubelipidu oli suurejooneline ja huvitav nii väikestele lauljatele kui ka nende vanematele. Osalemine laulupeol nii väikeste lauljatega oli meeliülendav kogemus ka laste juhendajale ja saatjatele. Suur aitäh Lepatriinude rühma abiõpetajale Merjele, kes oma rahulikult ja optimistlikult meelel aitas lastel jõuda rongkäigus lauluväljakule ning oli toeks ka laulmise ajal.

Vanemad lauljad lähevad sügisel kooli ja on seal mudilaskooris lauldes kindlasti teadlikumad laulupeost ning laulurõõmust.

Kaunis pidu koos meelde jääva laulmise ja lustilise rongkäiguga täidab osalejate meeli ja mõtteid kindlasti veel kogu suve ning sügisel jätkame taas laulmisega, et kogeda laulmisrõõmu ikka ja jälle! Aitäh ja kaunist suve Teile kõigile!

Värvukese muusika- ja liikumisõpetaja
Mare Muru

25.mail toimus Elvas XVI Memme-Taadi lustipidu "Aja lugu"

Elvas toimunud peolt võttis osa ka Võnnu memmede rühm Wenden.

Peo motoks oli: „Kui saaksin panna aja lukku,

*Et aeg ei läheks ajalukku
Ja kogu minu aja lugu
Kord poleks pelgalt ajalugu.“ /V.Osila/*

Viivika Kook
rühma juhendaja



Memmede rühma Elavas

Foto: Elviira Aromäe

VÕNNU KESKKOOLI TEGEMISED

3T ehk tüdrukud Türgis tantsimas

Juba 6. korda oli Võnnu lastel võimalus osaleda Türgis tantsufestivalil. Tänavune grupp oli eriline, sest tantsusussid panid jalga ainult tüdrukud.

Sõit algas 20. aprilli varahommikul. Lapsi saatsid pikal teekonnal Tiit Viileberg, Ene Runno ja Mai Tammoja.

Esimese reispäeva sisse mahtusid bussisõit Riiga, lennukisõit Istanbuli ning lõpuks veel paaritunnine bussisõit meie reisi sihtkohta-Izmitti.

Esimene kohtumine võõrustajatega toimus hilisõhtul kesklinnas asuvas koolimajas. Meile olid vastu tulnud Türgi lapsed ja nende vanemad. Kohtumine oli südamlük ja kallistusterohke. Edasi suunduti peredesse, kus elati terve nädal.

Esmaspäeval oli lastel võimalus aega veeta perede keskel. Teispäeval toimus palava päikese all tantsijate rongkäik. Põnev oli jälgida erinevate maade kirevaid rahvariideid. Peab tõdema, et ka Võnnu lapsed paistsid sel aastal silma kaunite rahvariide poolest. Siinkohal peab tänusõnad ütleva Reet Tohvrile, kes meie lastele nii kenad riided on õmmelnud.

Tähtsaim päev festivalil oli kolmapäeval, 23. aprillil. Hommikul koguneti koolimaja siseõuele, et tantsida esimesed tantsud. Kuid ega äpardusedki tulemata jäänud. Nimelt vedas tehnika alt, muusika katkes ning tantsulust jäi pooleli. Päeval kogunesid 41 riigi tantsijad suurde halli ning iga tantsukollektiiv esines kahe tantsuga. Meie esinemine oli hoogne ja kindlasti senistest parim.

XI klass esitles ja kaitses lõputöid

3. juunil esitlesid Võnnu Keskkooli XI klassi õpilased oma kirjutatud uurimusi või koostatud praktilisi töid. Sündmus oli õpilaste jaoks kahtlemata tähtis ja oluline. Tööde kirjutamist alustati juba kooliaasta algul ning kaitsmisele jõudis kaheksa tööd.

Nii nagu eelmiselgi aastal, olid ka selleaastased tööd väga eripalgelised. Mihkel Sari ja Sandra Solba jäädvustasid omal moel kooli ajalugu. Mihkel Sari töö eesmärk oli küll videote monteerimine, kuid videod sisaldasid koolis toimunud sündmusi. Samuti on videoid võimalik kasutada õppematerjalina, nt õpetab Taimi Tamm-Vask matemaatika kitsast kursust. Sandra Solba koostas Võnnu Keskkooli aastaraamatu, mis kajastab eelmisel õppeaastal koolis toimunut. Loodetavasti saab aastaraamatu koostamisest järjepidev ettevõtmine. Helina Siim ja Alondra Laine viisid läbi meeleoluka hommikupooliku lasteaias. Järgmisel aastal kooli tulevad lapsed said nendega meisterdada, orienteeruda, võistelda, piknikku pidada. Liisa Tammoja intervjueris üht



Foto: <http://www.vonnukk.edu.ee/>

Omapärane päev oli tüdrukutel neljapäev. Viivika Koogi õpetatud terviklikku kava oli võimalik näidata suure kaubanduskeskuse juures oleval laval. Kirsiks tordil kujunes tants "Kägara", sest eestlaste tantsulust kutsus kaasa tantsima pealtvaatajaid kui ka teiste maade rahvatantsijaid.

Reedel ja laupäeval oli jällegi lastel võimalus aega veeta perede keskel ning igaüks tegi seda omamoodi.

Saabus pühapäeva varahommik. Oli aeg lahkuda. Lastel oli veel üni silmis ning meeleolugi pisut kurb.. Kallistused, naeratused, pisarad – see kõik saatis reisijad koduteele.

Mis jäi meelde? Külalislahkus, giidide ülimal hoolivus, hoogne tantsulust, ilusad ilmad, uued sõbrad, toredad lapsed.

Ja see kõik tekitabki motivatsiooni tantsida ja osaleda ka järgmisel aastal tantsufestivalil Türgis.

Mai Tammoja

oma lemmiknäitlejat – Merle Jääger rääkis oma juurtest ja noorusest ehk siis seto-teemast ja pungist. Kerli Kivimurd

kajastas vabatahtliku töö tegijate kogemusi. Ivar Kapsi ja Piret Kiho uurisid tõsiseid teemasid. Esimene neist tervislikku toitumist Võnnu Keskkooli õpilaste hulgas, teine aga meenutusi Siberi küüditamistest. Raimo Solba pani end proovile lauakohtunikuna ning koostas Võnnu korvpallimeeskonna kohta statistikat. Helar Jõgi kaitses oma uurimistöö, milles ta käsitles akordioni ajalugu, juba õppeaasta alguses.

Õpilased olid väga tublid. Korralik ettevalmistus ja huvi oma töö teema vastu aitasid saavutada parima tulemuse. PGSi järgi on uurimistöö koostamine jätkuvalt kohustuslik, mis tähendab, et järgmisel kevadel on oodata taas huvitavat kirjutamisprotsessi ja asjalikku kaitsmist.

Maarika Arimäe
Kaitsmiskomisjoni liige

"Kummardus Abbale"

5. mail etendus Võnnu kultuurimajas Võnnu Keskkooli muusikaline lavastus "Kummardus Abbale", mille alateema oli "10 aastat Võnnu-Björklinge suhteid". Teatavasti on Võnnu Keskkoolil pikaajalised suhted Björklinge kogudusega Rootsis, kus õpilased käivad lõpuklassis ka nädalasel õppereisil.

Etenduse idee tekkis juba mitu kuud varem ja kuna oli teada, et külalised Björklingest saavad just selleks ajaks, otsustatigi muusikal teha nende auks, kuid oli mõeldud ka iga-aastase Võnnu keskkooli kevadkontserdina.

Nagu eestlastel ikka kombeks, ei saanud alguses kuidagi vedama. Küll võttis käsikirja koostamine aega, küll ei saanud osalejaid laulma ja proovidesse. Pärast kevadvaheaega jõudis asjaosalistele reaalsus päralt ja hakati tegutsema. Kultuurimajas hakati kogu asja proovima napid kolm nädalat enne etendust. Ja kui alguses tundus, et sellest kuidagi asja ei saa, siis viimases otsas hakkas looma ja esietendusele astuti vastu juba positiivsete tunnetega.

Ja läkski nii, et etendus tuli suurepäraselt välja! Kõik osalejad võtsid ennast kokku - laulusõnad olid peas, tantsud selged ja vahetektidega ei jäädud jänni! Ja kuigi mõned osalejad liitusid etendusega põhimõtteliselt alles etenduse enda ajal (üks Rootsi külalistest, Monika Josefsson), läks kõik latusalt. Suurt rolli mängis ka osalejate oskus improviseerida ehk kui ka midagi läks veidi teisiti kui algselt plaaniti, kohaneti kiiresti uue olukorraga ja mängiti kõik välja ilma, et keegi eksitusest arugi oleks saanud.

Ka etendusejärgne tagasiside oli positiivne - kõik vaatajad-kuulajad jäid rahule. Esinejad kutsuti veel aplausi saatel lavale tagasigi - sellist asja Võnnu Keskkooli ajaloo varem pole juhtunud!

Kuna etendus toimus esmaspäeva õhtul, ei saanud paljud tahtjad vaatama tulla, seepärast on kavas etendust millalgi veel korrata. Naljaga pooleks on käinud läbi ka mõte minna etendusega ümberkaudsetesse koolidesse-kultuurimajadesse tuurile, sest kuidas sa head asja vaka all hoiad :)

Siinkohal olekski sobilik tänada kõiki osalejaid, aga eriti õpilasi, kes andsid endast kõik ja olid ülitublid! Loomulikult tänu ka kõigile kaasautoritele ja muidu hea asja sündimisele kaasa aidanud inimestele!

Kadri Okas, rootsi keele õpetaja

X klass osales projektis „Iga 1 turvaliselt 12. klassi”

„Iga 1 turvaliselt 12. klassi” on ohutuskoolitus gümnaasiumiõpilastele. Projekti idee kasvas välja 2010. aastal Maanteeameti lõuna regiooni, Politsei- ja Piirivalve, Lõuna-Eesti Päästkeskuse, Tartu Maavalitsuse ning Eesti Punase Risti Tartumaa seltsi ühises koostegutsemises ning reaalseid noorte riskikäitumisi hinnates. (terviseinfo.ee)

Projekti eesmärgid:

1. Koolitada noori ning aktiivsete praktiliste tegevustega kinnistada teoreetilisi teadmisi erinevatest riskidest ja ohukäitumise mudelitest veekogudel ja liikluses.
2. Teadvustada noortele nende enda vastutust õigete valikute tegemisel.
3. Teavitada noori, kuidas käituda õnnetuse korral: õnnetusest teatamine, esmaabi andmine.
4. Aidata oma tegevusega kaasa noorte riskikäitumisest tulenevate õnnetuste, sh surmade ja raskete vigastuste vähenemisele. (terviseinfo.ee)

8. mail kohtusidki Pühajärvel Lõuna-Eesti koolide noored, et kasutada oma teoreetilisi teadmisi praktilistes tegevustes. Kohale tuli üle 160 õpilase 17 üldhariduskoolist.

Õpilastest moodustati erinevad grupid ning erinevates töötubades ootasid neid erinevad ülesanded: liikluskatsed (nt kokkupõrkekaal, pöörlev auto, alkoprillid), esmaabi võtete harjutamine simulatsioonide abil (kodu- ja sporditraumad), liiklusteemaline foorumteater, tervislikud eluviisid ja vetelpääste basseinis.

Võnnu Keskkooli esindasid Pühajärvel X klassi õpilased Ristina Vahtramäe, Kristel Zovo, Tanel Madisson, Alver Palk, Liisu Kapsi, Cristella Saar ja Gerli German. Õpilased näitasid üles aktiivsust, koostöövalmidust ning meeskonnatööd. Tanel Madisson oli vabatahtlikult nõus demonstreerima ka võitlust politseikoeraga. Vaatamata kaitsekostüümile oli see kahtlemata julge tegu.

Maarika Arimäe

Hää käsitööhuviline!

Oled väga oodatud Jaago käsitöötalu suvelaagrisse, mis sel aastal toimub 9.-10. augustil. Ikka Jaago talus Kurista külas.

Valisin selleaastaseid teemasid kaua. Tahtsin kokku panna programmi, mis oleks inspireeriv ja innustav, romantiline ja südamlilik ning kindlasti kõigile jõukohane. Usun, et nii saigi. On kiireid-siuh-säuh-tegemisi, süvenemist nõudvaid ja ajamahukamaid teemasid, traditsioonilise käsitöö valdkonda kuuluvaid ning uusi ja ootamatuid töövõtteid.

Selleaastane suvelaager on Jaago käsitöötalus eriline. Esmakordselt saavad laagrilised tegutseda käsitööküünis, millel aknad-üksed ees ja ülakorrus ööbijate vastuvõtmiseks valmis. Telgiromantika, mis ilusa ilmaga on igati tore, on nüüdsest lihtsalt üks mõnus lisavõimalus.

Laagrilaua katab selgi aastal Põlva talukohvik Tillu, kelle road on igal aastal saanud palju kiidusõnu. Paljud laagrilised väidavad kogunisti, et mõistlik on tagavarakõht kaasa võtta.

Jaago käsitöötalu suvelaagrid on mõeldud hubaseks iseolemisajaks ja argipäeva põhjalikuks väljapuhkamiseks. Laagrimaks täielise osavõtuga on 55 eurot, sisaldades materjale, töövahendeid, juhendamist ja kõhutäidet (5 toidukorda). Ööbimine, saun ja hea seltskond on jumalamuidu.

Rohkem infot ja registreerimine e-kirja-aadressil inga@jaagotalu.eu või telefonil +372 529 7919

Peatse kohtumiseni! Inga Talvis

Alaealised ja alkohol – kas see on normaalne nähtus?

Alkoholi liigtarbimine Eestis on justkui loomulik nähtus. Iga tähtpäeva puhul tõstetakse klaasike või paar, üritustel või koosviibimistel pakutakse alkohoolseid jooke, sageli joovad ka edukad mehed ja naised õhtuti õlut, siidrit või veini. Millise signaali me seeläbi oma lastele anname? Seda tulemust näeme kõige paremini meie, politseinikud, oma igapäevatoos. Näeme lapsi, kes juba varakult samamoodi siidrit ja õlut joovad, uskudes, et see lahja alkohol neile kahju ei tee. Tõsiasi on, et nii viina kui ka siidri puhul juuakse end purju etanoolist ning see mõjub noorele ajule ühtemoodi halvasti.

Soojad kevadilmad ja lähenev koolivaheaeg paneb politseinikud muret tundma noorukite üle, kes aina enam aega looduses head ilma ja head seltskonda nautides veedavad. Paraku kipub nii olema, et ühe lõbusa noorteseltskonna oluliseks kaaslasel on pahatihti ka alkohol. Seetõttu on jätkuvalt politsei üheks prioriteediks ennetada ja vähendada alkoholi tarvitamist alaealiste poolt ning veelgi suuremaks prioriteediks täisealiste tabamine, kes teevad alaealistele alkoholi kättesaadavaks.

Alkoholiseaduse paragrahv 46 keelab alaealisel alkohoolse joogi tarbimise ning sama seaduse järgmine paragrahv keelab alkohoolse joogi pakkumise, võõrandamise või üleandmise alaealisele Olgu siinkohal öeldud, et alaealisele alkohoolse joogi ostmise eest võib karistada seadust rikkunud kodanikku rahatrahviga kuni 1200 eurot.

Alkohoolse joogi pakkumine ning seeläbi noore alkoholi

tarbimisele kallutamine, on lausa kriminaalkorras karistatav. Ometi leidub sellest hoolimata täisealisi, kes naudivad alaealiste seltskonda ning lasevad teinekord lausa lapseohtu noortel alkoholi tarvitada. Motiivid selle juures võivad olla erinevad.

Nii noored ise kui ka paljud lapsevanemad pole endale teadvustanud kurba asjaolu, et noor organism ei talu alkoholi ning seetõttu satuvad nad sageli eluohtlikesse olukordadesse – noorte alkoholi tarvitamine lõpeb kas kakluste või laamendamistega, mürgistuste ja seksuaalse ahistamisega. Harvad pole ka juhud, kus kodanikel tänaval või politseil tuleb paluda kiirabi abi, et noor taas elule turgutada.

Politseitöö praktika näitab, et lapsevanemad peaks eriti tähelepanelikult jälgima noorte käimisi ja tegemisi koolivaheaegade alguses – siis kiputakse seda tähistama koos alkohoolsete jookidega. Samuti tasuks huvi tunda, kus ja kuidas peetakse lapse sõprade sünnipäevi või klassiõhtuid.

Vähendamaks alaealiste seas alkoholi tarvitamist on väga oluline kaaskodanike ja lapsevanemate suhtumine alkoholijoobes alaealistesse. Kahjuks nii mõnegi lapsevanema meelest ei tee paar siidrit midagi halba, kuid just selline suhtumine kasvatabki lastes teadmist, et alkoholi tarbimine on lubatud.

Ärge laske oma lapsel noorust joobes veeta!

Artur Spassov politseikadett Lõuna prefektuur

POLITSEI TEATED

Aprilli ja mai kuu jooksul registreeriti politsei infosüsteemides Võnnu vallas 31 erinevat teadet ja juhtumit.

Olulisemad neist:

-15.04. tabati Võnnu alevikust juhtimisõigusega mootorsõidukijuht

-19.04. tabati Võnnu alevikus mootorsõiduki juhtimiselt juhtimisõigusega mootorsõiduki juht ja alkoholijoobes mootorsõidukijuht.

-27.04. leiti Lääniste külast II maailmasõjaaegne lõhkekeha, mis tehti kahjutuks kohapeal.

-01.05. tabati Võnnu alevikus alkoholijoobes mootorsõidukijuht, kelle suhtes alustati kriminaalmenetlust.

-07.05. Pargi tee korterist ei lahku isik, kellega koos tarvitati alkoholi, isik lahkus enne patrulli saabumist.

-11.05. peretüli Terikeste külas, kus tüli tekkis alkoholi tarvitamise pärast. Kohalesaabunud patrull lepitasko osapooled.

-17.05. saabus järjekordne teade Lääniste külast, kus naabrite koerad häirisid naabrite rahu.

-20.05. avastati, et Kurista küla talumajast on kaduma läinud mootorsaag Husvarna. Juhtumi asjaolud on selgitamisel.

-21.05. tabati Võnnu alevikus juhtimisõigusega mootorsõidukijuht.

-25.05. Võnnu alevikus Tartu tn. kortermajja oli paigaldatud lõhkeseadeldis. Asjaolude väljaselgitamiseks alustati kriminaalmenetlust.

SA VÖNNU HAIGLA

kuulutab välja konkursi põhikohaga päevase tööajaga 0,7 koormusega **HOOLDUSÕE** ametikohale.

Tingimused: meditsiinilise õe kvalifikatsioon ja põhikohaga **PÕETAJA** ametikohale

Tööle asumine: alates 01.07.2014.a

Põetaja väljaõppe võimalus kohapeal.

Kandideerimiseks esitada hiljemalt 23. juuniks 2014.a avaldus:

SA Võnnu Haigla Tööstuse tee 4 Võnnu alevik Võnnu vald 62401 Tartumaa **või** e-mailie vonnuhaigla@gmail.com

Täiendav info: 7492330, juhataja Delia Narusk

SURNUIAPÜHAD

VÖNNU KIHELKONNAS 2014. AASTAL

AHJA KALMISTUL 24. juuni kell 13:00

**AHUNAPALU (PERAVALLA) KALMISTUL
29. juuni kell 13:00**

**VÖNNU VANAL KALMISTUL
6. juuli kell 13:00**

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11:00

**VÖNNU UUEL KALMISTUL
20. juuli kell 13:00**

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11:00

Lisainfo: - Võnnu kogudus 749 2322

See maailma mis elab sinus, mis sinuga ühte loodi, on sama vana kui sina ja veidi su enda moodi...

J. Kaplinski/

Õnnitleme juubilare!

70 Tiiu Härmaste

75 Gebhard Theodor Keuffel
Elgi Etti
Ljudmila Sadovskaja

85 Elmar Teder

90 Laine Jõepera



Maailmas su jaoks palju uut on ja imelist.
Maailmal väga vaja on last sinunimest!

ARABELLA VAINO

15.04.2014

LISANDRA SAARNIIT

26.05.2014

Õnnitleme vanemaid!

Jaago käsitöötalu Võnnu vallas ootab kõiki huvilisi
9.-10. augustil

KÄSITÖISESSE SUVELAAGRISSE

Kavas:

Lusikakunst

Pitskaunid

Muhu tikand

Rikkalike õitega keraamika

Ruhvlitega tuunitud rõivad



Info ja registreerimine: inga@jaagotalu.eu või telefonil +372 529 7919



Issaku külaselts kutsub kõiki Võnnu valla külade noori ja vanu,
põliselanikke ja uusasukaid, mehi ja naisi

26. juulil 2014 kell 14.00

LEIBKONNAPÄEVALE

Issaku paisjärve ääres külaplatsil

Rahvateatri etendus

Mängud ja võistlused suurtele ja väibestele

Külaloterii

Külapausle bobkupanek ja hoduhandiviktoriin

„Oma toote“ turg

Hobusõidud

„Kodupaiga hoogi“ võistlusobjekt

Rahvamuusibud

Korraldaja:

Võta pih nibu horv ja pere haasa ja tule hindlasti!

Leibkonnapäeva toetavad Kohaliku Omaalgatuse
Programm, Võnnu Vallavalitsus ja Võnnu Kultuurimaja.
Info: Evelin Avi, tel 5250634



Ostame üle kogu Eesti:

Metsamaad

Põllumaad

- Hüpoteekidega koormatud kinnistuid
- Kinnistute mõttelist osa

Ostuga seotud kulud nagu riigilõiv ja notaritasud tasume meie.

Metsamaa hinnad kuni 15 000.- eur/ha

Põllumaa hinnad kuni 3000.- eur/ha

Ostu eest tasumisel eelistame kasutada notari deposiitkontot. Vajadusel toimub tasumine vastavalt kokkuleppele.

Pakkumine palun saata e-posti aadressile

ares.oy@gmail.com või tõi tõi vorm kodulehelt
www.aresmets.ee

MÄLESTAME

Jaan Harkmann

15.04.1949-11.05.2014